Российская Федерация

    Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2022
                                                                                             ( 460
г. Сальск

О прогнозе социально - экономического

развития Сальского городского поселения

на 2023- 2025 годы
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 10.06.2022 № 295 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2023-2025 годы согласно приложению.
2. Заместителям главы Администрации по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2023-2025 годы.

3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

Глава Администрации

Сальского городского поселения

            И.И. Игнатенко
Верно: Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
Постановление  вносит

начальник  экономического

сектора А.Г. Оникиец
Приложение
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения
  от 10.10.2022  № 460
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2023-2025 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица

 измерения
	2021 год отчет
	2022 год

оценка
	2023 год прогноз
	2024 год прогноз
	2025 год прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Численность пос​тоян​ного населения (среднегодовая)

	тыс. человек
	56,9
	56,8
	56,6
	56,3
	56,1

	процентов к пре​дыдущему году
	98,9
	99,8
	99,7
	99,6
	99,7

	2.
	Отгружено това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами  (без НДС и акцизов) по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих це​нах
	тыс. рублей
	6271260
	7983314
	8438362
	8860281
	9223552

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	123,6
	127,3
	105,7
	105,0
	104,1

	В том числе по видам деятель​ности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	2557730
	2649808
	2880341
	3254785
	3801589

	процентов к пре​дыдущему году
	151,0
	103,6
	108,7
	113,0
	116,8

	2.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих це​нах
	тыс. рублей
	1135000
	1213315
	1261847
	1312321
	1364814

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	109,1
	106,9
	104,0
	104,0
	104,0

	2.3
	Оптовая и розничная торговля: ремонт автотранспортных средств, мотоциклов

	В действующих це​нах
	тыс. рублей
	53276
	61108
	63491
	66094
	68738

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	115,0
	114,7
	103,9
	104,1
	104,0

	3.
	Инвестиции в основной капитал крупных  и средних организаций в разрезе видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	474519
	416627
	407461
	423352
	445790

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	114
	87,8

	97,8
	103,9
	105,3

	4.
	Оборот организаций по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	16091720
	22818058
	23342873
	24416645
	25173561

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	117,7
	141,8
	102,3
	104,6
	103,1

	4.1.
	Обрабатывающие производства

в том числе:

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	2560515
	3259536
	3357322
	3471471
	558257

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	152,3
	127,3
	103,0
	103,4
	102,5

	4.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих це​нах
	тыс. рублей
	3557597
	3803071
	3723206
	3682251
	3719073

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	110,3
	106,9
	97,9
	98,9
	101,0

	4.3
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов,

	тыс.руб.
	7422922
	8514092
	8539634
	8958076
	9137237

	процентов к пре​дыдущему году
	114,2
	114,7
	100,3
	104,9
	102,0

	5.
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс.руб.
	5250941
	5124918
	532918
	554767
	576958

	процентов к пре​дыдущему году
	112,0
	97,6
	103,9
	104,1
	104,0

	6.
	Оборот оптовой торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс. руб.
	3896984
	3787868
	4007564
	4372252
	4945017

	процентов к пре​дыдущему году
	105,9
	97,2
	105,8
	109,1
	113,1

	7.
	Среднесписочная численность
	чел.
	12 645
	12 841
	13 033,61
	13 229,12
	13 427,57

	8.
	Среднемесячная зарплата
	руб.
	32 831,4
	33455,20
	34592,68
	34661,79
	34731,10

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко
2

4
3